
 

P
E
T
E

 
   

"BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA. SOMALA
 

.Anno III Mogadiscio 2 Maggio 1963 N 5
 

Pubblicazione Mensile
‘Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministii

PREZZO: Sh.So, 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la
. Somalia Sh.So, 100; Estero Sh.So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo Men
decorre dal 1° gennaio € l’'abbonato riceverà 1 numeri arretrati — INSERZIONI:
riga'0 spazio di riga ShSo. 2 — Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino,

‘ L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria,

SOMMARIO

 

4

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 94: Cessazione e nomina di Go- .
vernatori e Commissari. Pag. "

‘(DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 95: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali. »

2
‘
0
9

{
DECRETO DEL PRESIDENTE < DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 96: Cessazione e nomina di Go-
vernatori e Commissari Distrettuali. » 9

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
10 settembre 1962, N. 97: Cessazione e nomina diGo-
vernatori e Commissari Distrettuali. » 10

‘DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
10 settembre 1962,N. 98: Cessazione e nomina di Go-
vernatori e Commissari Distrettuali. » IU

%

 

Stamperia dello Btato — Mogadiscio



—- 2—-

.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 99: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 100: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distretuali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
10 settembre 1962, N. 101: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali. .

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N.102: Cessazione e nomina di Go-

vernatorì e Commissari Distrettuali. .

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 103: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
10 settembre 1962, N. 104: Cessazione e nomina di Go-
vernatori e Commissari Distrettuali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 105: Cessazione e nomina di Go-
vernatori e Commissari Distrettuali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 106: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali.

DECRETO: DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 107: Cessazione e nomina di Go-
vernatori e Commissari Distrettuali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 108: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 109: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 110: Cessazione e nomina di Go-
| vernatori e Commissari Distrettuali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 111: Cessazione e Nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali.

12.

13.

14

15.

16.

17

18.

19

20:

21

22

23°

24.  



n
”
 

gt

l DECRETO DEL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA.9

— 343

DECRETO DEL PRESIDENTÉ DELLA REPUBBLICA |
‘10 settembre 1962, N. 112: Cessazione e nomina di Go-.
vernatorì e Commissari Distrettuali. . » 25

DECRETO DEI PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 113: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali. » 26.

. DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10settembre 1962, N. 114: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali. » 27

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 115: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali. » 28

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

10 settembre 1962, N. 116: Cessazione e nomina di Go-
vernatori e Commissari Distrettuali. ‘ » 29

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

11 settembre 1962, N. 117: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali. » ‘30

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

11 settembre 1962, N. 118: Cessazione e nomina di Go-

vernatori e Commissari Distrettuali. i ° » 81

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

11 settembre 1962, N. 119: Cessazione e nomina di Go-'

vernatori e Commissari Distrettuali. . » 32:

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

11 settembre 1962, N. 120: Cessazione e nomina di Go=

vernatori e Commtissari Distrettuali. » 33.
i

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
11 settembre 1962, N. 121: Cessazione e nomina di Go-
vernatori e Commissari Distrettuali. » 34

| DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA - REPUBBLICA

25 marzo 1963, N. 122: Istituzione in New York: (Stati
Uniti d'America) di un Consolato Generale. 35

STRIRS

aprile 1963, N. 123: Nomina dell’Ispettore Capo Ali

‘ Nur Giama a Sottotenente del Corpo di Custodia. » . 36

2
2



— 4

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE 14 marzo

1963, N. 124: Concessione di area di terreno demania-

le a favore del Sig: Ten. Col. Abdulle Barre Sebrie.

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE 28 marzo

1963, N. 125: Concessione e conseguente libera disponi-

bilità di area di terreno demaniale a favore del Sig.

Parisi Vincenzo.

 

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Abdalla Farah Herzi (290). .

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Nicolino Mohamed (291).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Aden Osman Mohamed (292).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig.Mohamed Uarsame Farah (293).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Hussen Aden Aptidon (294).

Ministerodelle Finanze —_ Avviso ad opponendum a favore

della Sig.ra Marian Salim Ali (295).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Ali Uehelie Ghedi (296).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore,

«dei Sigg. Mohamud Uehelie Gabo e Iusuf Dere (297).

»

»

»

»

36

38

41

42

43

43



 

  

-_ 5—-

«Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

'. del Sig. Bile Musse Sciamal (298). _

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mubarek Ahmed Salah (299).
-

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum afavore

del Sig. Salah Hassan Mohamed (300).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Mubarak Ahmea (301).

. Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Ahmed Hassan Abdalla (302).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Salim Mohamed (Conet) (303).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore
del Sig. Arif Omar Addò (304).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Abdurahman Omar Abdalla Roble (305),

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Aves Farah Scirua (306).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Mohamed Mohamud Abdulle (307).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Halane Uarsama Fido e Sig.ra Zeinab Moha-

mud Ahmed (308).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

della Sig.ra Halima Aden Mohamed (309).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

della Siìg.ra Faduma Said Mohamud (310).

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Dahir Mohamed Uarsame Ali(311).

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-'

«nendum a favore del Sîg. Ahmed Mohamed Abdalla, in

Mogadiscio (312).

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del'Sig. Hagi Mohamed Hussen Ghes-
soi, in Giohar (313).

Camera di Commercio Industria -e Agricoltura della So-
malia —l'onvocazione Assemblea Generale (314).

45

46

46

47

47

48

48

52

53

58





 

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

‘D.P.R. 10 setternbre 1962, N. 94. »*

nCessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali..

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO L’art. 75 pp. della Costituzione;

‘ VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14;
VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, n. 7;

VISTO il Decreto n. 33018 del 24-5-1960 «Nomina del Funz. Aus, 3*

«cl. Mohamed Eno Hassan, quale Commissario Distrettuale di Hoddur;

RITENUTA lanecessità di provvedere alla sostituzione del predetto

Commissario Distrettuale di Hoddur con la persona del Vice Segretario

Ali Scek Haider, già Commissario Distrettuale di Aden Yaval;

‘SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;
SENTITOil Consiglio dei Ministri, nella riunione del 80 Agosto 1962;
SU PROPOSTA del Ministro dell'Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato il Funz. Aus. 3* cl. Mohamed Eno Hassan

cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Hoddur.

Art. 2.

Conla stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomi-
nato il Vice Segretario Ali Scek Haider che in pari data cessa dalla cari
ca di CommissarivDistrettuale di Aden Yaval.

Mogadiscio, li 10 settembre 1962.

Aden Abdulla Osman
Jl Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Al Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 8, foglio n. 82.

Mogadiscio, ti 13 ottobre 1962.
_ 16.40. a TREIA aatITon



D.P.R. 10 settembre 1962, N. 95.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali.
’

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno' 1962, n. 14;
VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTOil Decreto N. 33013 del 21-4-1960 «Nomina del Segretario Hirei.

Gassim Uehelie quale Commissario Distrettuale di Giohar®;

RITENUTA la Necessità di provvedere alla sostituzione del predette

Commissario Distrettuale di Giohar con la persona del Vice Segretario.

Ahmed Hassan Farah già Commissario Distrettuale di Garoe;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;
SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;.

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

.DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato,il Segretario Hirei Gassim Uehelie cessa dalla.

carica di Commissario Distrettuale di Giohar.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominate

il Vice Segretario Ahmed Hassan Farah che in pari data cessa dalla ca--

rica di Commissario Distrettuale di Garoe.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.
: Aden Abdulla Osman.

11 Primo Ministro ” i

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

1l Ministro dell’Interno . °°

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 83.

Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



  

DP.R. 10 settembre 1962, N. 96.

. Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali.

 

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 210003 del 10-1-1962 «Nomina del Segretario -

2 Abdi Alì Omar quale Commissario Distrettuale di Obbi3»;

‘RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto -
Commissario Distrettuale di Obbia con la persona del Segretario Ahmed'
Mohamed Alane; .

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;
SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

 

DECRETA:

Art. 1.

Con'effetto immediato, il Segretario Abdi Ali Omar cessa dalla carica-

de di Commissario Distrettuale di Obbia.

Art. 2.

2

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomi-
nato il Segretario Ahmed Mohamed Alane.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdulla Osman.

"i Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell'Interno

L ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 84.
Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



— 10 —

f

DPR 10 settembre 1962, N. 97.

«Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 7;
VISTOl’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;
RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del Primo Se-

«gretario Mohamed Scek Bini Scek Commissario Distretuale di Lugh Ga-

anane con la persona del Segretario Dr. Ali Mohamed Hassan;
SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1

Con effetto immediato, il Primo Segretario Mohamed Scek Bin Scek

«cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Lugh Ganane.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomina-

“to il Segretario Dr. Ali Mohamed Hassan.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962. ,

Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

‘Il Ministro dell'Interno
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO è Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 85.

Mogadiscio, ì 13 ottobre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHNMEN DANTE  

M



 

‘D.P.R. 10 settembre 1962, N. 98.
.Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

, RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione dell’Admini-

. strative Officer «Scale A» Mohamed Ismail attuale Commissario Distret-

tuale di Berbera con la persona del Commissario Segretario Ali Mohamed
-Ossoble Commissario Distrettuale di Merca;
"SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell'Interno;

 

DECRETA:

Art. 1

Con effetto immediato, l'’Adm. Officer «Scale A» Mohamed Ismail

. cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Berbera.

e

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomi-
. nato il Segretario Ali Mohamed Ossoble che in pari data cessa dalla cari-

) - ca di Commissario Distrettuale di Merca.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962. . i
Aden Abdulla Osman

ei

Il Primo Ministro l

.-ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

è I! Ministro dell'Interno
Lo _ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

‘VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 86.

‘ Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.
2e marrrrn”



—-2

P.P.R. 10 settembre 1962, N. 99.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione ;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto 210003 del 10-1-1962 «Nomina del Vice Segretario

Ahmed Alasso Ali a Commissario di Dusa Mareb»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto

Commissario Distrettuale di Dusa Mareb con la persona del Vice Segre-

tario Abdurahman Said Osman, già Commissario Distrettuale di Bosaso;.

SENTITA-la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30-8-1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il Vice Segretario Ahmed Alasso Ali cessa.

dalla carica di Commissario Distrettuale di Dusa Mareb; °

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomi»
nato il Vice Segretario Abdurahman Said Osman che in pari data cessa.

dalla earica di Commissario Distrettuale di Bosaso.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro .

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell'Interno
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN
VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 87.

Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

2  

o



"i
 

— i3_

‘D.P.R. 10 settembre 1962, N. 100.

«Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO V’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il decreto N. 210003 del 10-1-1962 «Nomina del Primo Segre-

tario Abanur Ali Mohamed quale Commissario Distrettuale di Brava»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione, del predetto

Commissario Distrettuale di Brava con la persona del Vice Segretario

Hassan Omar Mohallim già Commissario Distrettuale di Afgoi;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il Primo Segretario Abanur Ali Mohamed

-cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Brava.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato

il Vice Segretario Hassan Omar Mohallim che in pari data cessa dalla

«carica di Commissario Distrettuale di Afgoi.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

11 Ministro dell'Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

‘VISTO eRegistrato - Reg. n. 2, foglio n. 88.
Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



— 14

D.P.R, 10 settembre 1962, N. 101.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. "7;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione, del Commis-.

sario di Burao Administrative Officer Said Abdullahi Uarsama con la.

persona delSegretario Abdulle Iusuf Mohamed, già Commissario Distret-

tuale di Belet Uen;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;.
SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1

‘Con effetto immediato, l’Administrative Officer «Scale A» Said Ab-

dullahi Uarsama cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Bu-

rao.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato
îl Segretario Abdulle Iusuf Mohamed che in pari data cessa dalla carica.
di Commissario Distrettuale di Belet Uen.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdulila Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALiÎ SHERMARKE

Il Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTOe Registrato- Reg. n. 2, foglio n. 89.
Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.

Il Magistrato ai Conti” AHMED DAHIR.

LS
na



—15 —

D.P.R. 10 settembre 1962, N. 102,
‘Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali.

x

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTAla Legge 3 giugno 1962, N. 14;

. VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTOil Decreto n. 33019 dell’1-6-1960 «Nomina del Vice Segretario.
b -— Wassan Omar Mohallim, quale Commissario Distrettuale di Afgoi»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto.

Commissario Distrettuale di Afgoi con la persona del Vice Segretario.

o Tarsama Dorre Farah già Commissario Distrettuale di Itala;
SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;
SENTITOil Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

 

DECRETA:

Att. 1

Con effetto immediato, il Vice Segretario Hassan Omar Mohallim.
b cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Afgoi; .

N

Art. 2.

   
Conla stessa decorrenza, 4n sostistuzione del predetto, viene nomina-

to il Vice Segretario. Uarsaitiagggorre Farah che in pari data cessa dalla

carica di Commissario DistretW@ ‘ale di Itala. . .

      

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdullla Osman:
11 Primo Ministro

: ABDI-RASHID ALI SHERMARKE i co l
Il Ministro dell’Interno .

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

* VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 90.
Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.

Il Magistrato aì Conti: AHMED.P
de   



— 16 —

D.P.R. 10 settembre 1962, N. 103. .

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

x

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;.

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del Commis-
sario Distrettuale di Itala Vice Segretario Uarsama Dorre Farah con la

persona del Segretario Hireì Gassim Uehelie già Commissario Distrettua-
. le di Giohar;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO ii Consiglio dei Ministrì nella riunione del 30 agosto 1962;
SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1

Con effetto immediato, il Vice Segretario Uarsama Dorre Farah ces-

«sa dalla carica di Commissario Distrettuale di Itala;

1

Art. 2.°

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomina-

to il Segretario Hirei Gassim Uehelie che in pari data cessa dalla attuale
- carica di Commissario Distrettuale di Giohar.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.
Aden Abdullla Osman

Il Primo Ministro

-ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

1l Ministro dell’Interno

_ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n.91.
Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962. o

°° £- -t 1tnmfi* AUMED DAHIR.

|



 

mi

A

— 17

*D.P.R. 10 settembre 1962, N. 104.

«Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto n. 212009 del 21-2-1962 «Nomina del Vice Segreta-

rio Abdurahman Said Osman quale Commissario Distrettuale di Bosaso»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto

Commissario Distrettuale di Bosaso con la persona dello Administrative

Officer «Scale A» Said Abdullahi Uarsama;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego; )

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art, 1

Con effetto immediato, il Vice Segretario Abdurahman Said Osman

‘cessa. dalla Carica di Commissario Distrettuale di Bosaso.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto viene nomina-
‘to l’Administrative Officer «Scale A» Said Abdullahi Uarsama che in pari

«data cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Burao.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdullla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE o,
I: Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

“VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 92.
Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



— 138

D.P.K. 10 settembre 1962, N. 105.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali:

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto n. 352853 dell’11-3-1958 «Nomina del Segretario

Mussa Farah Said quale Commissario Distrettuale di Candala»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla. sostituzione del predetto
Commissario -Distrettuale di Candala con la persona dello Amministra-

tive Officer Mohamed Ismail, già Commissario Distrettuale di Berbera;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SEN'FITOil Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTAdel Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1

Con effetto immediato, il Segretario Mussa Farah Said cessa dalla

carica di Commissario Distrettuale di Candala.

Art. 2.°

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomi-

nato l’Administrative Officer «Scale A» Mohamed Ismail che in pari

data cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Berbera.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdullla Osman
il Primo Ministro

ABDI RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 93.

Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



 

— 19 —

4
PR. 10 settembre 1962, N. 106. .

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14; .

VISTO l'art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;
* RITENUTA la necessità di nominare Governatore della Regione del

Mudugh l’Administrative Officer «Scale A» Mohamed Ahmed Abdulle già

Commissario di Hargheisa in sostituzione del 1° Segretario Mohamed Ah-
med Mohamud; i

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITOil Consiglio dei Ministri, nella riunione del 30 agosto 1962;.

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, l’Administrative Officer «Scale A» Mohamed'
Ahmed Abdulle cessa dalla carica di Commissario di Hargheisa.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomi--
natoil Segretario Hussen Motiamud Mohamed che in pari data cessa.
dall'attuale carica di Cottimissario di Galcaio.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962. _ i

STA Aden'Abdulila Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 94.

Mogadiscio, lì 13 otobre 1962.

Il Magîstrato ai Conti: AHMED DAHIR.



 

— 20—

P.P.R. 10 settembre 1962, N. 107.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge ‘3 giugno 1962, N. 14; .

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo ‘1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 95877 del 23-5-1961 «Nomina del 1° Segretario

- Mohamed Ahmed Mohamud a Governatore della Regione del Mudugh»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto
con la nomina a nuovo Governatore della Regione del Mudugh dell’Ad-

ministrative Officer «Scale A» Mohàmed Ahmed Abdulle già Commissa-

rio di Hargheisa;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, ì 1° Segretario Mohamed Ahmed Mohamud
cessa dalla carica di Governatore della Regione del Mudugh.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato

l’Administrative Officer Scale «A» Mohamed Ahmed Abdulle che in pari

data cessa dall’attuale carica di Commissario di Hargheisa.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

i Aden Abdullla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASH'O ALI SHERMARKE

Il Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 95.
| Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



w
“
i

#

 

— 22 —

TD.P.R. 10 settembre 1962, N, 108. n

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. ‘75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. ";

VISTO il Decreto N. 061341 del 3-11-1958 «Nomina del Primo Segre-

‘tario Abdullahi Mohamud Adde quale Commissario Distrettuale di Gelib»;

VISTO il Decreto N. 210003 del 10-1-1962 «Nomina del Primo Segre-

tario Abanur Ali Mohamed quale Commissario Distrettuale di Brava»;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato,il PrimoSegretario Abdullahi Mohamud Adde
cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Gelib. Ì

Art. 2.

Con la stessa ricorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomi-

natoil Primo Segretario Abanur Ali Mohamed che in pari data cessa dal-

la cafica di Commissario Distrettuale di Brava.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

° Aden Abdullla Osman
n Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell'Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 96.

Manndienin 12 nHnhre 1982.



 

— 32 —

D.P.R. 10 settembre 1962, n. 109.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,
'

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 210003 del 10-1-1962 «Nomina del Segretario

Ali Mohamed Ossoble quale Commissario Distrettuale di Merca»;

“RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto

Commissario Distrettuale di Merca con la persona del Segretario Ahmed

Alassò Ali già Commissario Distrettuale di Dusa-Mareb;

“SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;
SENTITOil Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

‘ DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il Segretario Ali Mohamed Ossoble cessa dal-

Ja carica di Commissario Distrettuale di Merca.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomi-

nato il Segretario ‘Ahmed Alassò Ali che in pari data cessa dalla carica

di Commissario Distrettuale di Dusa Mareb.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdullla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 97.

Moqdadiscio. lì 13 ottobre 1962.



 

ti

i
r

t
u

— 23 —

DP.R. 10 settembre 1962, N. 110.

«Cessazione .e nomina di Governatori e Commissari ‘Distrettuali,

AL:-PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 210003 del 10-1-1962 «Nomina .del Segretario

Abdulle Iusuf Mohamed quale Commissario Distrettuale di Belet Uen»;

‘VESTO il. Decreto N. 33018 del 24-5-1960 «Nomina del Funz. 38 cl.
Mohamed EnoHassan quale Commissario Distrettuale di Hoddur»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto

«Commissario Distrettuale di Belet Uen con la persona del Funz. Aus, di 3*
«cl. MohamedEno Hassan già Commissario Distrettuale di Hoddur;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA .del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il Segretario Abdulte Iusuf Mohamed cessa

«alla carica di Commissario Distrettuale di Belet Uen.

Art. 2.

Conla stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato
il Funz. Aus. di 3a cl. Mohamed Eno Hassan che in pari data cessa dalla
«carica di Commissario Distrettuale di Hoddur.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Il Primo Ministro

)ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

11 Ministro dell'Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglia:n. 98.
Mogadiscio, lì 13 ottobre 1962. *



_ 24 —

TD.P.R. 10 settembre 1962, N. 111.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 95702 del 21-5-1961 «Nomina del Segretario Ali

Scek Haidar quale Commissario Distrettuale di Aden Yaval»;

RITENUTA ia necessità di provvedere alla sostituzione del predetto

Commissario Distrettuale di Aden Yaval con la persona del Segretario

Abdi Ali Omar già Commissario Distrettuale di Cbbia;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il Segretario Ali Scek Haidar cessa dalla cari-
ca di Commissario Distrettuale di Aden Javal.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomi-

nato il Segretario Abdi Ali Omar che in pari data cessa dalla carica di

Commissario Distrettuale di Obbia.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdullla Osman.
Iì Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 109.

Mogadiscio, lì 21 ottobre 1962.



 

—_ 25 —

D.P.R. 10 settembre 1962, N, 112.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 95702 del 21-5-1961 «Nomina del Vice Segreta-

rio Iusuf Hagi Abdi Issa «uale Commissario Distrettuale di El Bur»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto
Commissario Distrettuale di El Bur con la persona del Segretario Dr. Ab-

dullahi Scek Ali;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTAdel Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il Vice Segretario Iusuf Hagi Abdi Issa cessa

dalla carica di Commissario Distrettuale di FI Bur.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nomina-
to il Segretario Dr. AbCcullahi Scek Ali.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdullla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell'Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n 110.
nAnrnnAfanin T)ìi 04 A4t-/thma *fNLO



“ D.P.R. 10 settembre 1962, N. 113.

» Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl’art. '75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Décreto N. 95702 del 21-5-1961 «Nomina del Vice Segretario

. Abucar Hilliye Mohamed quale Commissario Distrettuale di Alula»;

VISTO il Decreto N. 38100 dell’1-10-1960 «Nomina del Primo Segre-

tario Mohamed .Scek bin Scek quale Commissario Distrettuale di Lugh

Ganane»;

_ RITENUTAla necessità di provvedere alla sostituzione del predetto
- Commissario Distrettuale di Alulacon la persona del 1° Segretario Moha-
: med Scek bin Scek già Commissario Distrettuale di Lugh Ganane;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il Vice Segretario Abucar Hilliye Mohamed

. cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Alula.

Art. 2.

Conla stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato

11 1° Segretario Mohamed Scek bin Scek che in pari data cessa dalla carica
« di Commissario Distrettuale di Lugh Ganane.-

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abduilla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Ji Ministro dell’Interno

_ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

‘ VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 111.

Mogadiscio, ì 21 ottobre 1962.



W
E
T
T
o
e

m
e
r
.

27 —-

“D.P.R. 10 settembre 1962, N. 114.

«Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della, Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, n. 14;

VISTO l'art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;
.VISTO il Decreto N. 95702 del 21-5-61 «Nomina del Vice Segretario

Hussen Mohamud Mohamed Commissario Distrettuale di Galcaio e Iusuf

“Hagi Abdi Commissario Distrettuale di El Bur»;
RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto

Commissario di Galcaio con la persona del Vice Segretario Iusuf Hagi

.Abdbi Issa già Commissario Distrettuale di El Bur;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il Vice Segretario Hussen Mohamud Mohamed

«cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Galcaio.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzionedel predetto, viene nominato
i! Vice Segretario Iusuf Hagi Abdi Issa che in pari data cessa dalla ca-

‘rica di Commissario Distrettuale di El Bur. .

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdullla Osman
‘Il Primo Ministro

ABDI-RASHI ALI SHERMARKE

.31 Ministro dell’Interno
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

#ISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 112.
Meanrhdienin Tì 291 nHHnhra 1029



 

—_ 28 —

D.P.R. 10 settembre 1962, N. 115.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,
x

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;
VISTA la Legge 3 giugno1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 352853 dell’11-3-1959 «Nomina del Segretario

Mussa Farah Said quale Commissario Distrettuale di Candala»;

VISTOil Decreto N. 95702 del 21-5-1961 «Nomina del Vice Segretario

Ahmed Hassan Farah a Commissario Distrettuale di Garoe».;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto

Anmed Hassan Farah Commissario Distrettuale di Garoe con la persona

del Segretario Mussa Farah Said già Commissario Distrettuale di Can-

dala; ;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego; )
SENTITOil Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1

Con effetto immediato, il Vice Segretario Ahmed Hassan Farah cessa

dalla carica di Commissario Distrettuale “i Garoe.

Art. £.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato

il Segretario Mussa Farah Said che in pari data cessa dalla carica di

Commissario Distrettuale di Candala.

Mogdiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdullla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

11 Ministro dell'Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio =. 113.
Trdinnia Ti 91 nHtinhro 1089



 

— 29 —

‘b.P.R. 10 settembre 1962, N, 116.

Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge3 giugno 1962, N. 14;

VISTOl’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 210003 del 10-1-1962 «Nomina del Funzionario

ausiliario di 3% classe Mohamed Hassan Osbei quale Commissario DIi-

strettuale di Balad»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del predetto

Commissario Distrettuale di Balad con la persona del Segretario Abucar

Omar Scego;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;

SU PROPOSTAdel Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1

Con effetto immediato, il Funz. Aus. di 32 cl Mohamed Hassan Osbei

cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Balad.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato
i! Segretario Abucar Omar Scego.

Mogadiscio, lì 10 settembre 1962.

Aden Abdullla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN'

VISTO e Registrato - Reg. n. 8, foglio n. 127.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1962.

Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.



— 30 —

D.P.R. 11 settembre 1962, N. 117.

Cessazione e nomina ‘di' Governatori e, Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 33015 del 21-4-1960 «Nomina del 1° Segretario

Moheddin: Mohallim Mohamed quale Commissario Distrettuale di Mar-
gherita»;

“ RITENUTA ‘la necessità di provvederealla sostituzione del predetto

Commissario Distrettuale di Margherita con la persona del Segretario

Mustafa Scek Hassan già Commissario Distrettuale di Baidoa;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;.

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il 1° Segretario Moheddin Mohallim Mohamed

cessa dalla carica di Commissario Distrettuale di Margherita;

»

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato

il Segretario Mustafa Scek Hassan che in pari data cessa dalla caricadi

Commissario Distrettuale di Baidoa.

Mogadiscio, lì- 11 settembre 1962.

. . Aden Abdullla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell'Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 118.
Mogadiscio, lì 21 ottobre 1962.

Il Magistrato ai Conti: AHMEDDAHIR.

14



Cn,pa Legge 3 giugno 1962,N°
Age15 marzo 1962, N. 7;

 Le + MI È sfrato - Reg. n. 2, ‘foglio
a 0 Mogadiscio, lì 21 ottobre 1962.

Il Magistrato aì Conti: AUMED DAHIR.



 

—.32 —

    

 

  

    

    
  

  

D.P.R. 11 settembrbe 1962,"N. 119.
Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

Ioglili Zali

Lg” via
n d

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ©

VISTO l'art. 75 pp. della Costituzione; .

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14; o
VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

‘VISTOil Decreto N. 92771 del 21-5-1961 «Nominadel Segretar
stafà Scek Hassan quale Commissario Distrettualtkg Baidoa»;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sosttà ]

Commissario Distrettuale di Baidoa; con la persona dé

di Abdi Ali già Commissario Distrettuale di Gardo;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;
SU PROPOSTAdel Ministro dell’Interno;

s
r

  

DECRETA:   Art. 1,

Con effetto immediato, il Segretario Mustafà Scek Hassan cessa dalla %

carica ‘di Commissario Distrettuale di Baidoa, ter o

Art, 2. è. 1

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene.pomi-

nato il Segretario Mahdi Abdi Ali che in pari data cessa dalla catica di

Commissario Distrettuale di Gardo. CEE

Aden Abdullla Osman
  | Mogadiscio, lì 11 settembre 1962.

Il Primo Ministro
_

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
:

Il Ministro dell'Interno )

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN .

VISTO e Registrato - Reg. n: 2, faglio n. 120.

Mogadiscio, È 21 ottobre 196851: x “

Il Magistrato aì Conti: AHMED DAHIR.



s
a

—
 

- 33 —

1.P.R. 11 settembre ‘1962, N, 120. .
«Cessazione e nomina di Governatori e Commissari Distrettuali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

RITENUTA la necessità di provvedere alla sostituzione del Commis-

‘sario Distrettuale di Gardo Segretario Mahdi Abdi Ali con la persona del

Signor Ahmedei Mohamed Nur;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITO il Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962;
SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. 1.

Con effetto immediato, il Segretario Mahdi Abdi Ali cessa dalla cari-

«ca di Commissario Distrettuale di Gardo;

Art. 2.

Con la stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato

il Signor Ahmedei Mohamed Nur.

Mogadiscio, lì 11 settembre 1962.‘

Aden Abdullla Osman

Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro dell’Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio 219.

Mogadiscio, lì 18 Novembre 1962.
‘Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



-—34 —

DP.R. 11 settembre 1962, N. 121.

Cessazione e nomina'di Governatori e Commissari Distrettuali,
5

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 pp. della Costituzione;

VISTA la Legge 3 giugno 1962, N. 14;

VISTO l’art. 14 della Legge 15 marzo 1962, N. 7;

VISTO il Decreto N. 33015 del 21-4-1960 «Nomina del Primo Segre-

tario Mohiddin Mohallim Mohamed quale Commissario Distrettuale di
Margherita»; i .

RITENUTA la necessità di provvedire alla sostituzione del 1° Segre-

tario Ahmed Hagi Aden Guled Governatore della Regione dell’Alto Giuba.

con la persona ‘del predetto 1° Segretario Mohiddin Mohallim Mohamed

già Commissario Distrettuale di Margherita;

SENTITA la Commissione del Pubblico Impiego;

SENTITOil Consiglio dei Ministri nella riunione del 30 agosto 1962; .

SU PROPOSTA del Ministro dell’Interno;

DECRETA:

Art. L

Con effetto immediato il Primo Segretario AhmedHagi Aden Guled

cessa dalla carica di Governatore della Regione dell'Alto Giuba.

Art. 2.

Conla stessa decorrenza, in sostituzione del predetto, viene nominato
i! Primo Segretario Mohiddin Mohallim Mohamed che in pari data cessa.

dalla carica di Commissario Distrettuale di Margherita.

“Mogadiscio, lì 11 settembre 1962.
Aden Abdulfla Osman

Il Primo Ministro ©

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

11 Ministro dell'Interno

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 21.
Mogadiscio, lì 29 novembre 1962.”

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

A
‘d

à



=
’
 

_ 35 —

DPR 25 marzo 1963, 122.

‘ Istituzione in New York (Stati Uniti d'America) di un Consolato Generale.

.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75 della Costituzione;

VISTA la Legge 20 settembre 1960, N. 4;

VISTO il D.P.R. 7- febbraio 1961, N. 41087-R-14 registrato dal Magi-

strato ai Conti l’11 febbraio 1961, Reg.N. 5, foglio N. 24;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SULLA PROPOSTA del Ministro degli Affari Esteri, di concerto con il

Ministro delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1.

E’ istituito un Consolato Generale della Repubblica in New York

(Stati Uniti d’America) con la seguente circoscrizione territoriale: gli

Stati di New York, Vermont, New Hampshire, Meine, Massachusetts, Rho-

de Island, Connecticut, New Jersey, Pensylvania, Ohio, Indiana e Mi-
chigan.

Art. 2.
f

2

La Cancelleria Consolare istituita presso l'Ambasciata a Washington

con il D.P.R. 7 febbraio 1961 N. 41087-R-14 citato nelle premesse, cessa

dall’avere giurisdizione negli Stati elencati nell'art. 1 del presente De-

creto.

Art. 3.

Il presente Decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione

sul Bollettino Ufficiale.

Mogadiscio, lì 25 marzo 1963.

. i Aden Abdullla Osman
Il Primo Ministro :

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro degli Affari Esteri ° °
ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

1! Ministro delle Finanze

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO éRegistrato - Reg. n. 1, foglio n. 80.

Mogadiscio, lì 18 aprile 1963.

Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR. ‘



 

" — 36 —

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA
D.M. 9 aprile 1963, N, 123.

Nomina dell’Ispettore Capo AH Nur Giama a Soctotenente del Corpo di Custodia.

IL MINISTRO

VISTO l'art. 83 della Costituzione;
VISTA l’Ordinanza 23 dicembre 1955 N. 23 relativa al trattamento

economico del Personale militare o militarmente ordinato;

RITENUTO necessario disporre, in considerazione delle esigenze della

organizzazione del Corpo di ‘Custodia, la promozione al grado superiore

dell’Ispettore Capo Ali Nur Giama;

RITENUTO inoltre, che con nota in data 7 ‘Aprile 1963 della Presi-

denza del Consiglio dei Ministri si comunica che in data 4 Aprile 1963
ha approvato Ia nomina a Sottotenente del Corpo di Custodia dell’Ispet-

tore Capo Ali Nur Giama;

DECRETA:

E’ nominato Sottotenente del Corpo di Custodia l’Ispettore Capo Ali

Nur Giama, con decorrenza ad ogni effetto giuridico ed economico dal 1°

Gennaio 1963.

Mogadiscio, li 9 Aprile 1963.

. AHMED GHELLE HBASSAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 152.

Mogadiscio, lì 25 aprile 1963.

Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

 

MINISTERO DELLE FINANZE

P.M. 14 marzo 1963, N, 124.

«Concessione di area di ierreno demaniale a favore del Sig. Ten, Col. Abdulle

Barre Sebrie.

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costituzione;

VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;

VISTO il D.A. 13 settemore 1956, n. 99, di Rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, ie disposizioni disciplinanti le concessioni edi-

lizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con

K.D. '7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con R.D. 17 marzo 1938,

«n. 380; 7

“
i

B
i



 
n
i

— 37 —

VISTA la domanda in data 27 gennaio 1962, presentata dal Sig. Omar,

Abdulle Osman intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un ap-
pezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — IV Km. per Afgoi;

CONSIDERATO che ?avviso ad opponendum riguardante l’area di
terreno richiesta è rimasto affisso ai termini di legge all’albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia N. 8 del 1° agosto 1962, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu--

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio nella sua 2952 seduta del 24-9-1962;

VISTA la bolletta n. 5312 in data 11 luglio 1962, dell’Ufficio Tasse ‘

sugli Affari attestante che il Sig. Omar Abdulle Osman ha pagato la

somma di So. 960, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta
in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 1.920, è stata

consegnata al Sig. Omar Abdbulle Osman, come si rileva dal verbale re-

datto dal Servizio Tecnico Erariale in data 20 gennaio 1963;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che lo
integra; !

VISTO l’atto n. 3452 di Rep. in data 2 gennaio 1963, registrato a Mo-

gadiscio lì 3-1-1963 al n. 6 Atti Pubblici, Vol. 13, a rogito Notaio Dott.

Mohamed Uarsama Ali — Danet, con il quale il Sig. Omar Abdulle Osman

cede e trasferisce al Sig. Abdulle Barre Sebrie tuti i diritti presenti e

futuri sul terreno della superficie di mq. 1.920, sita in Mogadiscio — IV
Km. per Afgoi;

DECRETA:

'

E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Ten! Col. Abdulle Barre Sebrie,
l’area di terreno demaniale di md. 1.920, sita in Mogadiscio — IV Km. per

Afgoi, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate nel-

l’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo stipulato in data

13-3-1963, fra il Governo rappresentato dal Ministro delle Finanze e lo

interessato Sig. Ten. Col. Abdulle Barre Sebrie.

Mogadiscio, lì 14 marzo 1963.

: ABDULCADIR MOHAMED ADEN .

.VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 109.



Lu

 

— 38 —

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 28 marzo 1963, N. 125.

-.('oncessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale a

favore del Sig. Parisi Vincenzo.

IL MINISTRO

‘ VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

| VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

‘ sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le concessioni edili-

“Zie contenute nell’OrdinamentoFondiarioper l’Eritrea, approvato con

R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con R.D. 17 marzo 1938,

n. 380; i

VISTA la domanda in data 23 settembre 1958, presentata dal Sig.

‘ Parisi Vincenzo intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un ap-

_pezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — nei pressi della

Via Santini —;

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

‘terreno richiesta è rimasto affisso a termine di legge all’albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia N. 7 del 1° luglio 1959, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto n. 9423 concernente la costruzione di un edificio
in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commissione Edi-

lizia Municipale di Mogadiscio nella sua 242a seduta del 1° settembre

1959; \

VISTOil progetto n. 2170 variante al progetto n. 9423 approvato dalla

‘Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 2672 seduta del 18 febbraio

1961, e concernente la costruzione di un edificio ad uso di abitazione;

VISTA la bolletta n. 5661 in data 27 ottobre 1959, dell’Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Parisi Vincenzo ha pagato la sommadi

Sh. So. 2.040, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in

concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 680, è stata

consegnata al Sig. Parisi Vincenzo comesi rileva dal verbale redatto dal
nen.



m
t

»
}

— 39 —

VISTO il foglio n. 495744 di prot. in data 6 marzo 1963, del Servizio

“Tecnico Erariale dal quale risulta che la costruzione di cui al progetto

“approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data

18 febbraio 1961, è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTO il Nulla-Osta di abitabilità dello stabile costruito in Mogadi-

scio, sito nei pressi della Via Santini — rilasciato dall’Amministrazione

‘Municipale di Mogadiscio con foglio n. 5850 di prot. in data 10-6-1962;

CONSIDERATO ‘he sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente impesti per la concessione e la conseguente libera disponibilità

«dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Parisi Vincenzo la concessione e laf

«conseguentelibera disponibilità dell’area di terreno demaniale di mq. 689°

sita in Mogadiscio, nei pressi della Via Santini. , È

‘Mogadiscio, ll 28 marzo 1968. i ly /

ABDULCADIR MOHAMEL

‘VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 181.

Mogadiscio, lì 4 aprile 1963.

dl Magistrato aì Confi: ALI AHMED OMAR.
tai

Ta   
  



  de
i

‘

so



 

4

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rendè noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,.

in data 20-8-1959, il Sig. Abdalla Farah Herzi, ha chiesto di ottenere in.

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di md. 2.744, sito in

Mogadiscio — V Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria della quale-

gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 aprile 1963.
n Gioeleritiroe i



‘

— 42-

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

i AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questd Dipartimento,
-iu data 11-1-1961, il Sig. Nicolino Mohamed, hachiesto di ottenere in

«Concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

«appezzamento di terreno demaniale della superfici edi mq. 3.460, sito in

Mogadiscio — V Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del
“Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

“manio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(291) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento' Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rendenoto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 12-5-1960, il Sig. Aden Osman Mohamed, ha chiesto di ottenere
fn concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

‘appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 2.419, sito in

Mogadiscio — V Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria della quale

gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

micipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presentè

«avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 21 aprile 1963.
TOO AMA DA TAIDA DITITRATUATTIIAN

e
Ip
EO



 

— 48 —

* MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del’ Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM ,

' Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento, -

‘in data 31-8-1959, il Sig. Mohamed Uarsame Farah, ha chiesto di otte-
nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

‘un appezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq. 2.240, sito

in Mogadiscio — V Km. per Afgoì —, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

“manio. .

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

‘avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 22 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(293) ° Ahmed Hagi Afrah

 

) MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e dei Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 6-8-1959, il Sig. Hussen Aden Aptidon, ha chiesto di ottenere in

‘concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 3.640, sito in ©
Mogadiscio — V Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria della qua-
le gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

“manio. . !
Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente,

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.



— 44 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

© Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 24-1-1962, la Sig.ra Mariam Salim Ali, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 144, sito in
Mogadiscio — Villaggio Arabo —, descritto nella planimetria della quale

gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mòbgadiscio, lì 22 aprile 1963.

. IL CAPO DIPARTIMENTO
(2935) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanjo

AVVISO AD OPPONENDUM

, Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 12-8-1959, il Sig. Ali Uehelie Ghedi, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demanizie, della superficie di mq. 3,640, sito in

Mogadiscio — V Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria della

cuale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 22 aprile 1963.

U
e



n

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 23 febbraio 1963, i Sigg. Mohamud Uehelie Gabo e Iusuf Dere,

hanno chiesto di ottenere in concessione, un appezzamento di terreno de-

maniale della superficie di ma..1.800, sito in Mogadiscio — Valle Nord —,

descritto nella planimetria della quale gli interessati possono prendere
visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 24 aprile 1963.

i . IL CAPO DIPARTIMENTO

(297). . ‘Ahmed Hagi Afrah,

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanie

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende notò che, con domanda «pervenuta:a questo Dipartimento,

in data 14-1-1963, il Sig. Bile Musse Sciamal, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 371,25, sito in

‘ Mogadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria della quale gli

interessati possono prendere visione prosso l’Ufficio Tecnico del Muni-

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 24 aprile 1963.

II CAPO DIPARTIMENTO
(298). Abmed Hagi Afrah



 

_ 46 —

MINISTERODELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 27-12-1962, il Sig. Mubarek Ahmed Salah, ha chiesto di ottenere
ir concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 3.640, sito
in Mogadiscio — V Km. per Afgoi —, descrito nella planimetria della
quale gli interessati possono prenderevisione presso l'Ufficio Tecnico del
Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 24 aprile 1963,

IL CAPO DIPARTIMENT.)
(299). Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE
Dipartimento Fondiario € del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

ir data 3-12-1962, il Sig. Salah Hassan Mohamed, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demaniale della superficie di me. 3.640, sito in

Mogadiscio — nei pressi Ospedale eGnerale —, descritto nella planime- .

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio. .

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, il 14 aprile 1963. .

° l IL CAPO DIPARTIMENTO

(300) - Ahmed Hagi Afrah

(



47 —

AVVISO AD OPPONENDUM
MINISTERO DELLE FINANZE

‘ Dipartimento Fondtario e del Demanio
\

AVVISO AD OPPONENDUM

Si' rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 3-12-1962, il Sig. Mohamed Mubarak Ahmed, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq, 3,640, sito

in Mogadiscio — V Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione pfesso I'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-

nio. o .

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del preserite

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 24 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(301) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DFLLE FINANZE

Dipartimento Fond'ario ec del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 5-11-1962, il Sig. Ahmed Hassan Abdalla, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

| appezzamento di terreno demaniale, della suzerficie di meo. 960, sito in

Mogadiscio — iVa 2 Dicembre —, descritto nella planimetria, della qua-

le gli interessati possono prendere visicne presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio. al

Si accordano trenta ‘giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, lì 24 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(802). Ahmed - Hagi Afrah



—_ 48 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanie

pr

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

‘in data 21-32-1963, il Sig. Mohamed Salim Mohamed (Conet), ha chiesto

di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-

‘sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq.

156,25, sito in Mogadiscio — Villaggio Arabo —, descritto nella planime-

‘ tria della quale gli interessati possono prenderevisione presso il Dipar-

timento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 25 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(303) Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si'rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 22-11-1961, il Sig. Arif Omar Addò, ha chiesto di otenere in con-

‘cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di ma, 322, sito in Mo-

gadiscio — Via B. Franchetti —, descritto nella\planimetria della quale

gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 25 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(304) i Ahmed Hagi Afrah



 

  

49 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fendiario e del Demanio

AVVISO A1) OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 31-1-1963, il Sig. Abdurahman Omar Abdalla Roble, ha chiesto

di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demanialedella superficie di mq. 350,

sito in Mogadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, lì 25 aprile 1963.

II CAPO DIPARTIMENTO
(305) Ahmed Hagi Afrah

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e Gel Demanio
nno

AVVISO AD OPPONENDUM

 

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 20-9-1962, il Sig. Aves Farah Scirua, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 405, sito in Mo-

gadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria, della quale gli in-

. teressati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 25 aprile 1968. ,

IL CAPO: DIPARTIMENTO
) SNDANN 00



54

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento;

in data 13-2-1963, il Sig. Mohamed Mohamud Abdulle, ha chiesto di ‘ot-
tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq, 495;

sito in Mogadiscio — IV Km. per Afgoi —, descritto nella planimetria

della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio. °

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente ‘

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 25 aprile 1963.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(307) Aumed Hagi Afrah

. MinîsteRò biiLe FINANZE
Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

‘AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

în data 10-4-1963, lì Sig. Halane Uarsama Fido e la Sig.ra Zeinab Moha-

mud Ahmed, hanno chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed

a ‘norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno dema-

niale della superficie di mq. 1.800, sito in Mogadiscio — Valle Nord -—,

descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 28 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTO

s
m
»



   

— BI —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanto

  

omar

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 9-1-1963, la Sig.ra Halima Aden Mohamed, ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 900, sito in

Mogadiscio — Valle Nord —, descritto nella pianimetria della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Muni-

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio,

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 28 aprile 1963.

IL CAPO DIPARTIMENTU,
(309) “Ahmed Iagi Afrah

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanto

 

e

AVVISO 4D OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 18-2-1963, la Sig.ra Faduma Said Mohamud, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un anpezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 643, sito

in Mogadiscio — Valle Nord —, descritto nella planimetria della quale

gli interessati, possono prendere. visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avvisò sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 28 aprile 1963,



— 59 —

Pipartimento Fondiario e del Demanio .

MINISTERO DELLE FINANZE

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 12-11-1962, il Sig. Dahir Mohamed UarsameAli, ha chiesto di ot-

tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq. 2,881,

sito in Mogadiscio — iVale del Lido —, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso ìl Dipartimento Fondiario e del De-

manio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 28 aprile 1963,
IL CAPO DIPARTIMENTO

(311) . Ahmed Hagi Afrah

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COYWMFECIO

_r

 

AVVISO AD. OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari.

Si rende noto che, il Sig. Ahmed Mohamed Abdalla, ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del im-

mercio all’ingrosso di generi alimentari, in Mogadiscio, 2A 1,

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro trenta gio

dalla data di pubblicazione del presente avviso. °

 

  
 

Manadicrin lì 21 anvrile 1963.
-amma  



      24 maggio 1963
i , l’Assemcd Seconda CONVOCA

Malia,  


